INDICAÇÃO Nº 295/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de tapagem dos buracos existentes em toda a extensão da Rua Galiano
Antônio da Silva, localizada no Bairro Brotas

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar o
serviço de tapagem dos buracos existentes em toda a extensão da Rua Galiano Antônio da
Silva, localizada no Bairro Brotas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores visto que a referida via
encontra-se repleta de buracos.

É importante ressaltar que os buracos estão aumentando de tamanho devido à ação das
chuvas, causando transtornos à população que ali reside e aos demais usuários da via.

Assim, urge que seja efetuada a citada melhoria, para se solucionar o problema que tanto
preocupa a população.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 5 de maio de 2023.

INDICAÇÃO Nº 295/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JAIRO FURINI NETO

Vereador